
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  

№ 113/р

от 04.10.2019 г. г. Тайшет

О внесении изменений 
в Порядок применения 
бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету 
муниципального образования 
"Тайшетский район"

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский 
район", утверждённого решением Думы Тайшетского района от 24.12.2007г. № 283 (в 
редакции решений Думы Тайшетского района от 30.06.2009г. № 375, от 21.12.2010г. № 25, 
от 26.06.2012г. № 122, от 26.11.2013г. № 208, от 27.10.2015г. № 12, от 25.02.2016г. № 28, от 
25.07.2017г. № 92), руководствуясь пунктом 21 Положения о Финансовом управлении 
администрации Тайшетского района, утверждённого решением Думы Тайшетского района 
от 28.11.2017г. № 102

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденный Приказом финансового управления администрации Тайшетского района № 
93/р от 17.12.2018 г. (далее Порядок) следующие изменения:

1) в приложении 2 к Порядку:
после строки:
S2963 Софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на осуществление мероприятий по 
оказанию поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, пострадавшим в результате чрезвычайных; 
ситуаций

дополнить строкой:
S2967 Софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием учащихся 1-11 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций в Иркутской области, 
проживающих в отдельных населенных пунктах, территории (части 
территорий) которых расположены в границах подтопленных 
(затопленных) зон чрезвычайной ситуации, сложившейся в 
результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в 
июне 2019 года на территории Иркутской области в границах 
населенных пунктов муниципальных образований Иркутской 
области, в течение 2019 - 2020 учебного года



2

2) в приложении 3 к Порядку: 
после строки:

83 2 19 S2979 Софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях в целях ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, вызванным сильными 
дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской 
области

ДОПОЛНИТЬ CTJзоками:
83 2 20 00000 Основное мероприятие "Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций, проживающих в отдельных населенных пунктах, 
территории (части территорий) которых расположены в границах 
подтопленных (затопленных) зон"

83 2 20 S2967 Софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием учащихся 1-11 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций в Иркутской области, 
проживающих в отдельных населенных пунктах, территории (части 
территорий) которых расположены в границах подтопленных 
(затопленных) зон чрезвычайной ситуации, сложившейся в 
результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в 
июне 2019 года на территории Иркутской области в границах 
населенных пунктов муниципальных образований Иркутской 
области, в течение 2019 - 2020 учебного года

после строки:
91 1 25 80220 Предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам, 

удостоенным Почетного звания "Почётный гражданин Тайшетского 
района"

дополнить строками:
91 1 26 00000 Исполнение судебных решений
91 1 26 89999 Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы и непрограммным 
направлениям расходов

3) в приложении 6 к Порядку: 
после строки:_______________
320 Капитальный ремонт МКУК "МБС Тайшетского района" за счет 

средств областного бюджета______________________________________

330 Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области

340 Обеспечение бесплатным двухразовым питанием учащихся 1-11



классов муниципальных общеобразовательных организаций, 
проживающих в отдельных населенных пунктах, территории которых 
расположены в границах подтопленных (затопленных) зон 
чрезвычайной ситуации___________________________________________

2. Настоящий приказ подлежит размещению на сайте taishet.irkmo.ru. разделе 
"Муниципальные финансы".


